LEITUM NASESSÉrÜ

Autores: Ver. Isaías Bezerra (Cidadaniu) Ven Pastor Júnior (Cidadaniu)

Os es que abaixo subscrevem solicitam à nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plencirio, na

forma regimental, seja encantinhado expediente a
Exma. Senhora Prefeita Antônia Eliene Liberuto Dias,
com Cópia ao llustríssimo Senhor Secretdrio ÚVesley

cle Sousa Lopes, consubstanciado no seguinte

Proposipdo Plqndria!

Temática: Parceria Prefeitura e o Governo do Estado de Mato Grosso para o projeto

"AGROESTRADAS", solicitamos o estudo de viabilidade para implantação desse projeto, e que

seja feita uma reunião com os produtores dessa reunião, lÍna vez que eles farão pafte dessa

parceria.

Excelentíssima Prefeita,

Cumprimentando-vos cordialmente, aproveitamos esta oportunidade de amistoso

contato para informar que diversos Munícipes procuraram esses vereadores e solicitaram que a

Prefeitura Municipal de Cáceres firme parceria com o Estado dc Mato Grosso para

execução do "AGROESTRADA".

Justificativa:

O pedido se justifica, vez que o Estado de Mato de Grosso através de um Decreto

institui o programa chamado "ÀGROESTRADA". O qual será feito um modelo de pavimentação

mais simples em estrada com menor nível de movimeutação do trânsito de carga permitindo a melhor

qualidade nessas áreas produtivas do Estado cle Mato Grosso para escoação dos produtos da

agricultura familiar. Essa parceriaparu construgão da AGROESTRADA dará aÍ'avés de paroeria com

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT- CEP: 78'210'056

LiDO
Na Sesseio de:

/á , q*nroz(:

*"&4,1U!

PROTOCOLO

u*!j ,c3 21,
,rr'-E-:-{T-

jeto De Lei

ieto De Resolu

Presidente da Câmara

Municipal de Cáceres

,Na Sessão áe:

//ttAÉlzo2/

Fone:(65)3223-t707 site:https://www.caceres.mt.leg.brl

de Mato Grosso

16 I

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres
a Prefeitura Municipal de Cáceres, Estado de Mato Grosso e Produtores Rurais. Solicitamos que

sejam contemplados na linha do Assentamento Paiol começando da BR 070 até o Assentamento

Limoeiro, Assentamento do Vale do Mangaval começando da BR 070 até o Assentamento Laranjeira

II e Assentamento Laranjeira I e Assentamento Distrito Nova Cáceres (Sadia) começando da BR 070

que liga todos os linhões até o linhão cinco.

Sala das Sessões 12 de Agosto de 2021.

CLODOMIRO DA

SILVEIRA PEREIRA

Assinado de forma digital
por CLODOMIRO DA

SILVEIRA PEREIRA

Ver. - Cidadania

JUNIOR:922 843611 ruNloR:e2284361 1s3-
Dados:2021.08.1309:24:3753-r.

Pastor Junior
Ver. - Cidadania

Ver.
Rosa

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78,210.056

Fone:(65)3223-1707 site:https://www.caceres.mt.leg'br/

Bezerra